



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

**TERMO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2019**  
**Pregão nº 59/2019**

**OBJETO: Contratação de serviços de plotagem de projetos, mapas e desenhos para atendimento do Departamento de Engenharia.**

O Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Brasil, nº 621, Centro inscrito no CNPJ sob n.º 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal em exercício senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa SOUZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob n.º 27.670.380/0001-28, neste ato representada por Douglas de Souza, portador do CPF nº 085.407.129-62 doravante denominada CONTRATADA, considerando:

- a) que existe interesse e necessidade da Administração na continuidade do fornecimento do produto que serve de objeto do presente Contrato;
- b) que os preços praticados pela Contratada são condizentes com o preço de mercado e a manutenção do contrato atende aos princípios da vantajosidade e economicidade para a Contratante;
- c) que as condições estabelecidas no presente contrato atendem aos pressupostos autorizativos do **no artigo 57º da Lei nº 8.666/93**.

Tem entre si, justo e avençado, o Presente Termo Aditivo ao Contrato acima citado, mediante as cláusulas e condições seguintes:

**CLAUSULA PRIMEIRA** – O presente termo aditivo tem por objeto a dilatação de prazo da vigência contratual, conforme Subcláusulas abaixo:

**Subcláusula Primeira** – O prazo de vigência do presente contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses, tendo seu prazo a data de 20/08/2022.

**Subcláusula Segunda** – Com a prorrogação do prazo acima estabelecida, a Cláusula de vigência do Contrato original passa a ter a seguinte redação:

**Cláusula segunda- Vigência**

O Contrato terá vigência prorrogada para o dia 20/08/2022, podendo ainda ser prorrogado por mútuo acordo entre as partes mediante lavratura de termo aditivo contratual, nos termos do artigo 57 inciso II da lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e demais disposições legais.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não modificadas pelo presente instrumento.



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO**

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

E, por estarem de acordo, as partes assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma para que surta seus efeitos legais devidos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, 15/07/2021.

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

CNPJ n.º 75.927.582/0001-55

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

**PREFEITO MUNICIPAL**

*Douglas de Souza*

**SOUZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI**

27.670.380/0001-28

**DOUGLAS DE SOUZA**

085.407.129-62



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2019  
Pregão nº 59/2019

OBJETO: Contratação de serviços de plotagem de projetos, mapas e desenhos para atendimento do Departamento de Engenharia.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: SOUZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI

VIGENCIA ATUAL: 20/08/2022

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: Douglas de Souza - Representante Legal

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
DATA: 20/07/2021  
JORNAL: TRIBUNA  
REGIONAL  
EDIÇÃO: 1896  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
DATA: 20/07/2021  
JORNAL: Amp  
EDIÇÃO: 2303  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;  
CONTRATADA: SOUZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI  
VIGENCIA ATUAL: 20/08/2022  
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021

Pela Contratante:  
**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:  
**DOUGLAS DE SOUZA**  
Representante Legal

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:91DD54E7

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO**  
**ADMINISTRATIVO Nº 193/2019**

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO  
ADMINISTRATIVO Nº 193/2019

Pregão nº 59/2019

OBJETO: Contratação de serviços de plotagem de projetos, mapas e desenhos para atendimento do Departamento de Engenharia.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;  
CONTRATADA: SOUZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI  
VIGENCIA ATUAL: 20/08/2022  
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021

Pela contratante:  
**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:  
**DOUGLAS DE SOUZA**  
Representante Legal

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:F6E2676A

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO**  
**ADMINISTRATIVO Nº 214/2019**

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO  
Nº 214/2019

Pregão nº 67/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VEICULAÇÃO/DIVULGAÇÃO IMPRESSA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;  
CONTRATADA: COMUNICAÇÕES KOLLENBERG LTDA - JORNAL TRIBUNA REGIONAL;  
VIGÊNCIA: 26/08/2022

VALOR RENOVADO: R\$ 79.600,00  
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021

Pela contratante:RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: SÉRGIO DELMAR KOLLENBERG - Representante Legal

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:A16D804B

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 0276/2021**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0276/2021  
Processo dispensa nº 083/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: NADINE MICAELA DALANORA  
CNPJ Nº 32.371.011/0001-74  
Representante: NADINE MICAELA DALANORA  
CPF nº 103.651.539-74  
OBJETO: Contratação de empresa para a confecção de camisetas, para CAMPANHA AGOSTO LILÁS, para atender a Secretaria de assistência social do Município, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.  
VALOR TOTAL: R\$ 1.700,00 (Um Mil e Setecentos Reais)  
VIGÊNCIA: 14/07/2022

Santo Antonio do Sudoeste, em 15/07/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:2568B428

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 277/2021**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 277/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: A.L. DE OLIVEIRA - REFORMAS  
CNPJ Nº 40.682.934/0001-75  
Representante: ADRIANO LICIO DE OLIVEIRA  
CPF nº 061.977.379-06  
OBJETO: Contratação de empresa para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal, tais como: extração, carga, preparo e assentamento de pedras, serviços de alvenaria, pintura, dentre outros descritos neste documento.  
VALOR TOTAL: R\$ 130.200,00 (Cento e Trinta Mil e Duzentos Reais)  
VIGÊNCIA: 15/07/2022

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/07/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:C82731CE

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 278/2021**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 278/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: ABS - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
CNPJ Nº 02.405.739/0001-09  
Representante: FLAVIO CESAR SCHREINER SCOPEL  
CPF nº 717.588.959-34  
OBJETO: Contratação de empresa para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal, tais como: extração, carga, preparo e assentamento de pedras, serviços de alvenaria, pintura, dentre outros descritos neste documento.  
VALOR TOTAL: R\$ 122.000,00 (Cento e Vinte e Dois Mil Reais)  
VIGÊNCIA: 15/07/2022

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021 - Processo nº 653/2021  
 Objeto: Contratação de empresa para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal, tais como: extração, carga, preparo e assentamento de pedras, serviços de alvenaria, pintura, dentre outros descritos neste documento.  
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

A.L. DE OLIVEIRA - REFORMAS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes e tetos, duas demãos AP 06/2014	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	M2	8.000,00	7,50	60.000,00
1	2	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes. Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor AP 06/2014	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	M2	1.000,00	9,90	9.900,00
1	17	Serviços de pintura demarcatórias de estacionamento e outras orientações de trânsito.	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	M2	9.000,00	6,70	60.300,00
<b>TOTAL</b>								

ABS - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	14	Serviço de MURO DE PEDRA, incluindo montagem, desmontagem e consertos. Serviço de MURO DE PEDRA, incluindo montagem, desmontagem e consertos em geral.	ABS		M2	1.000,00	41,30	41.300,00
3	1	Chapisco/Reboco/Pasta Chapisco aplicado somente em estruturas de concreto em alvenarias internas com despenadeira, dentada, Argamassa industrializada com preparo manual AP 06/2014. Do serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400l, paredes internas com execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar, (casas), e edificação pública padrão AF 12/2014. Pasta de cimento Portland, espessura 1mm	ABS		M2	3.000,00	26,90	80.700,00
<b>TOTAL</b>								

ADERBAL DA ROCHA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões: 100x15x320 cm, (compimento, base inferior, base superior, altura), para urbanização interna de empreendimento af 06/2016 p.			M2	2.000,00	7,40	14.800,00
1	5	Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular. Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular cor natural de 20x10 cm, espessura 6cm AF 12/2015			M2	2.500,00	17,00	42.500,00
<b>TOTAL</b>								

ALDOIR SOARES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	Montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas. Montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas similares com área média das seções maior que 0,25m², pé-direito simples, em chapa de madeira, compensada resinada, 2 utilizações AF 12/2015.			M2	1.000,00	24,00	24.000,00
1	11	Serviço de colocação de cercas, incluindo colocação remocha e conserto em geral.			M2	2.000,00	17,00	34.000,00
2	1	Chapisco/Reboco/Pasta Chapisco aplicado somente em estruturas de concreto em alvenarias internas com despenadeira, dentada, Argamassa industrializada com preparo manual AP 06/2014. Do serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400l, paredes internas com execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar, (casas), e edificação pública padrão AF 12/2014. Pasta de cimento Portland, espessura 1mm			M2	1.000,00	26,80	26.800,00
<b>TOTAL</b>								

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	Serviço de lixamento de assoalhos Serviço de lixamento de assoalhos	SCHR EIDER	EDITAL (RINR)	M2	1.000,00	8,85	8.850,00
<b>TOTAL</b>								

DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	Fabricação e instalação de estrutura de madeira para telhados	DICO		M2	1.000,00	36,45	36.450,00
1	9	Piso em concreto 20MPa preparo mecânico, espessura 7cm, em concreto 20MPa preparo mecânico, espessura 7cm, incluindo juntas de dilatação em madeira	DICO		M2	1.000,00	23,20	23.200,00
1	12	Serviço de conserto de PONTES DE MADEIRA Serviço de conserto de PONTES DE MADEIRA incluindo montagem desmontagem e consertos em geral.	DICO		M2	1.000,00	20,55	20.550,00
1	18	Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo lisa. Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo lisa, com no mínimo 02 demãos.	DICO		M2	10.000,00	4,45	44.500,00
<b>TOTAL</b>								

JEFERSON VANDERLEI DOS SANTOS DALLABRIDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	Colocação de porta de madeira Colocação de porta de madeira, com dobradiça, montagem e int. Do batente, com fechadura			UN	500,00	78,00	39.000,00
1	10	Serviço de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x19cm de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x19cm (espessura 9cm)			M2	1.500,00	23,50	35.250,00
1	15	Serviço de MURO, incluindo assentamento de tijolos e blocos de concreto e consertos em geral.			M2	2.000,00	26,00	52.000,00
1	19	Trama de madeira composta p/ ripas, telhados, c/ telhas de cerâmica Trama de madeira composta p/ ripas, telhados, c/ telhas de cerâmica			M2	1.000,00	18,20	18.200,00
<b>TOTAL</b>								

RODRIGO DA SILVA RIBEIRO MEI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos e gesso. Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos e gesso.	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	M2	2.500,00	10,69	26.725,00
<b>TOTAL</b>								

TIAGO DOS SANTOS VALENTE

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Extração, carga, preparo e assentamento de pedras polidécimas. Extração, carga, preparo e assentamento de pedras polidécimas exclusive transporte de pedra indenização pedreira	TSV		M2	3.000,00	11,90	35.700,00
<b>TOTAL</b>								

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 15/07/2021.  
 ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021 - Processo nº 653/2021  
 Objeto: Contratação de empresa para disponibilização de mão de obra para realização de trabalho braçal, tais como: extração, carga, preparo e assentamento de pedras, serviços de alvenaria, pintura, dentre outros descritos neste documento.  
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes e tetos, duas demãos AP 06/2014	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	M2	8.000,00	7,50	60.000,00
1	2	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes. Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor AP 06/2014	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	M2	1.000,00	9,90	9.900,00
1	17	Serviços de pintura demarcatórias de estacionamento e outras orientações de trânsito.	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	M2	9.000,00	6,70	60.300,00
<b>TOTAL</b>								

ABS - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	14	Serviço de MURO DE PEDRA, incluindo montagem, desmontagem e consertos. Serviço de MURO DE PEDRA, incluindo montagem, desmontagem e consertos em geral.	ABS		M2	1.000,00	41,30	41.300,00
3	1	Chapisco/Reboco/Pasta Chapisco aplicado somente em estruturas de concreto em alvenarias internas com despenadeira, dentada, Argamassa industrializada com preparo manual AP 06/2014. Do serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400l, paredes internas com execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar, (casas), e edificação pública padrão AF 12/2014. Pasta de cimento Portland, espessura 1mm	ABS		M2	3.000,00	26,90	80.700,00
<b>TOTAL</b>								

ADERBAL DA ROCHA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões: 100x15x320 cm, (compimento, base inferior, base superior, altura), para urbanização interna de empreendimento af 06/2016 p.			M2	2.000,00	7,40	14.800,00
1	5	Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular. Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular cor natural de 20x10 cm, espessura 6cm AF 12/2015			M2	2.500,00	17,00	42.500,00
<b>TOTAL</b>								

ALDOIR SOARES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	Montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas. Montagem e desmontagem de forma de pilares retangulares e estruturas similares com área média das seções maior que 0,25m², pé-direito simples, em chapa de madeira, compensada resinada, 2 utilizações AF 12/2015.			M2	1.000,00	24,00	24.000,00
1	11	Serviço de colocação de cercas, incluindo colocação remocha e conserto em geral.			M2	2.000,00	17,00	34.000,00
2	1	Chapisco/Reboco/Pasta Chapisco aplicado somente em estruturas de concreto em alvenarias internas com despenadeira, dentada, Argamassa industrializada com preparo manual AP 06/2014. Do serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400l, paredes internas com execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar, (casas), e edificação pública padrão AF 12/2014. Pasta de cimento Portland, espessura 1mm			M2	1.000,00	26,80	26.800,00
<b>TOTAL</b>								

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	Serviço de lixamento de assoalhos Serviço de lixamento de assoalhos	SCHR EIDER	EDITAL (RINR)	M2	1.000,00	8,85	8.850,00
<b>TOTAL</b>								

DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	Fabricação e instalação de estrutura de madeira para telhados	DICO		M2	1.000,00	36,45	36.450,00
1	9	Piso em concreto 20MPa preparo mecânico, espessura 7cm, em concreto 20MPa preparo mecânico, espessura 7cm, incluindo juntas de dilatação em madeira	DICO		M2	1.000,00	23,20	23.200,00
1	12	Serviço de conserto de PONTES DE MADEIRA Serviço de conserto de PONTES DE MADEIRA incluindo montagem desmontagem e consertos em geral.	DICO		M2	1.000,00	20,55	20.550,00
1	18	Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo lisa. Serviços de pintura em geral de paredes e tetos do tipo lisa, com no mínimo 02 demãos.	DICO		M2	10.000,00	4,45	44.500,00
<b>TOTAL</b>								

JEFERSON VANDERLEI DOS SANTOS DALLABRIDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	Colocação de porta de madeira Colocação de porta de madeira, com dobradiça, montagem e int. Do batente, com fechadura			UN	500,00	78,00	39.000,00
1	10	Serviço de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x19cm de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x19cm (espessura 9cm)			M2	1.500,00	23,50	35.250,00
1	15	Serviço de MURO, incluindo assentamento de tijolos e blocos de concreto e consertos em geral.			M2	2.000,00	26,00	52.000,00
1	19	Trama de madeira composta p/ ripas, telhados, c/ telhas de cerâmica Trama de madeira composta p/ ripas, telhados, c/ telhas de cerâmica			M2	1.000,00	18,20	18.200,00
<b>TOTAL</b>								

RODRIGO DA SILVA RIBEIRO MEI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos e gesso. Serviços de emassamento, lixamento e pintura de tetos e gesso.	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	M2	2.500,00	10,69	26.725,00
<b>TOTAL</b>								

TIAGO DOS SANTOS VALENTE

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Extração, carga, preparo e assentamento de pedras polidécimas. Extração, carga, preparo e assentamento de pedras polidécimas exclusive transporte de pedra indenização pedreira	TSV		M2	3.000,00	11,90	35.700,00
<b>TOTAL</b>								

Homólogo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 15/07/2021.  
 RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2019  
 Pregão nº 59/2019

OBJETO: Contratação de serviços de plotagem de projetos, mapas e desenhos para atendimento do Departamento de Engenharia.  
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;  
 CONTRATADA: SOUZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI  
 VIGENCIA ATUAL: 20/08/2022  
 DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021  
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal  
 e pela contratada: Douglas de Souza - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 214/2019  
 Pregão nº 67/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VEICULAÇÃO/DIVULGAÇÃO IMPRESSA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO.  
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;  
 CONTRATADA: COMUNICAÇÕES KOLLENBERG LTDA - JORNAL TRIBUNA REGIONAL;  
 VIGÊNCIA: 26/08/2022  
 VALOR RENOVADO: R\$ 79.600,00  
 DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021  
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal  
 e pela contratada: SERGIO DELMAR KOLLENBERG - Representante Legal